ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ БАГАЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАГАЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР

    от 20.03.2018                                с. Багаево                                               № 4

О проведении  конкурсапо проведению санитарно-экологического двухмесячника «ЭкоВесна»

В целях формирования экологической культуры и бережного отношения к окружающей среде,  возрождения традиций в деле воспитания трудовой и экологической культуры населения, воспитания социальной ответственности учащихся за чистоту в местах проживания, объединения инициативы граждан, организаций и органов власти в деле защиты окружающей среды, Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить конкурс по проведению санитарно-экологического двухмесячника «ЭкоВесна»с 1 апреля по 15 мая 2018 года.
2.Утвердить:
2.1.Положение о проведении конкурса по проведению санитарно-экологического двухмесячника «ЭкоВесна»  (приложение № 1).
2.2.Состав конкурсной комиссии (приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]3.Опубликовать  данноепостановление  в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного
комитета Багаевского  сельского
поселения Кайбицкого
 муниципального района                                                       Р.Ф.Кузнецова

Приложение №1
К постановлению Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан
от «20» марта  2018 г. № 4

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ПРОВЕДЕНИЮ
САНИТАРНО-ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ДВУХМЕСЯЧНИКА «ЭКОВЕСНА»

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, сроки, условия проведения конкурса и  порядок подведения итогов конкурса.
1.2. Организатором конкурса по проведению санитарно-экологического двухмесячника «ЭкоВесна» является  Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района.
1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса, а также координацию деятельности конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса осуществляет отдел инфраструктурного развития Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района и административная комиссия Кайбицкого муниципального района.

II.  Цели и задачи проведения конкурса.
2.1.   Цели конкурса:
- формирование экологической культуры и бережного отношения к окружающей среде Республики Татарстан;
- возрождение традиций в деле воспитания трудовой и экологической культуры населения;
- воспитание социальной ответственности учащихся за чистоту в местах проживания;
- объединение инициативы граждан, организаций и органов государственной власти в деле защиты окружающей среды.
2.2.   Задачи проведения конкурса:
-  активизация деятельности населения, образовательных организаций и средств массовой информации направленной на решение вопросов сохранения природы родного края;
– популяризация системы раздельного сбора ТБО;
– повышение информированности населения о необходимости охраны и очистки окружающей среды, рационального использования природных ресурсов и отходов, энергосбережения.

III. Номинации конкурса.
3.1. Конкурс проводится в трех номинациях:
«Эко школа»
«Эко семья»
«Эко предприятие»
«Эко садик»
«Эко сельское поселение»

IV. Рекомендуемые мероприятия в рамках Конкурса:
-благоустройство и санитарная очистка территорий;
-флэшмобы;
-создание малых архитектурных форм;
-посадка деревьев;
-изготовление скворечников;
-проведение экологических уроков;
-раздельный сбор ТБО;
-написание стихов и песен;
-проведению экологических акций и иных мероприятий, направленных на бережное отношение к окружающей среде Республики Татарстан;
-самая креативная фотография с субботника с хештегом#эковесна, выложенная в социальные сети;
-самое креативное видео с субботника с хештегом#эковесна, выложенная в социальные сети.

V. Участники конкурса:

В Конкурсе могут участвовать все жители Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан(без возрастных ограничений), образовательные организации, предприятия всех форм собственности.

VI. Критерии оценки заявок:

1. Актуальность проведения мероприятий (новизна, соответствие целям и задачам, результат, масштаб);
2. Количество участников, активность, инициативность.
3. Вовлечение общественности.
4. Информационное освещение мероприятия.

VII. Оформление конкурсных заявок:

Отчетные материалы конкурсантов принимаются в электронном виде на адрес ответственного лица от Исполнительного комитета Багаевского сельского поселения Кайбицкого муниципального района - секретаря исполнительно комитета сельского поселения Вершининой Алены Юрьевны: Bag.kbc@tatar.ru.

Вместе с заявкой в адрес ответственного лица направляются подтверждающие материалы (отчет о проведенном мероприятии в свободной форме, фотографии, ссылки на публикации в СМИ).

VIII. Подведение итогов

Итоги Конкурса подводят членыконкурсной комиссии, утвержденные настоящим постановлением, до 20 мая 2018 года. До 23 мая 2018 года информацию о победителях и их заявки направляются в Министерство экологии и природных ресурсов РТ.
 Победители конкурса получают дипломы, кубки  и призы (в зависимости от номинации), предоставляемые Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан из расчета на 1 победителя в каждой номинации. Победители конкурса в номинации «Эко предприятие» получают дипломы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
Абсолютных победителей по Республике Татарстан Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан определяет самостоятельно.
Отдельные участники могут награждаться поощрительными грамотами и призами.
Количество победителей может быть увеличено.
Участники Конкурса из числа школьников получают по 1 балу в зачет республиканского Конкурса «Школьный экопатруль». Также, участники конкурса «Школьный экопатруль» получают по 1 балу в зачет республиканского конкурса «ЭкоВесна».
Все материалы, представленные на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.

Приложение №2
К постановлению Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан
от «20» марта 2018 г. № 4

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по подведению итогов конкурса по проведению
санитарно-экологического двухмесячника «ЭкоВесна»

Председатель:

	Кузнецова Р.Ф.

Заместитель председателя комиссии:

Салахов И.Р.

Секретарь комиссии:

Вершинина А.Ю.

	Глава Багаевского сельского поселения

Депутат Совета Багаевского сельского поселения

секретарь исполнительного комитета сельского поселения

	Члены комиссии:

	Кучумова Н.П.
	Методист Араслановского сельского клуба

	Уразова Э.Р.
	Фельдшер Багаевского ФАПа

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

БАГАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

Р

ЕСПУБЛИКАСЫ

КАЙБЫЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАГАЙ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР

от

20

.0

3

.2018

с. Багаево

№

4

О проведении  конкурса

по проведению санитарно

-

экологи

ческого двухмесячника «ЭкоВесна»

В целях

формировани

я

экологической культуры и бережного отношения к

окружающей среде

,

возрождения

традиций в деле воспитания трудовой и

экологической культуры населения

,

воспитани

я

социальной ответственности

учащихся за чистоту в местах проживания

,

объединени

я

инициативы граждан,

организаций и органов власти

в деле защиты окружающей среды,

Исполнительный комитет Кайбицкого муниципального района Республики

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Объявить конкурс

по проведению санитарно

-

экологического

двухмесячника «ЭкоВесна»

с 1 апреля по 15 мая 2018

года

.

2.

Утвердить:

2.1.

Положение о проведении конкурса

по проведению санитарно

-

экологического двухмесячника «ЭкоВесна»

(приложение № 1).

2.

2.

Состав

конкурсной комиссии (приложение № 2).

3

.

Опубликовать  данное

постановление

в средствах массовой информации

и разместить на официальном сайте Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан.

4

.

Контроль за исполнением настоящего

постановления

оставляю за собой.

Руководитель исполнительного

комитета Багаевского  сельского

поселения Кайбицкого

муниципального района                                                       Р.Ф.Кузнецова